
 
 
 
 
 

    ΓΕΡΑΚΑΣ: 18-05-2022     

   ΑΡΙΘΜ ΠΡΩΤ: -12007- 

 
 

         ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
Κοιν.: Όπως πίνακας αποδε-
κτών 

Ταχ. Δ/νση: Ηρώων Πολυτεχνείου 9-11 
Τ.Κ. – Πόλη: 15344 – Γέρακας 
e-mail:  mail@dide-anatol.att.sch.gr 
Πληροφορίες:    ΚΟΥΝΕΛΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

                                ΚΑΤΡΙΤΣΗ ΜΑΡΙΑ 
Τηλέφωνο: 210 3576074-029 

 

ΘΕΜΑ: Χωροταξική κατανομή για εγγραφή μαθητών Γυμνασίου που κατοικούν στο Δήμο Αχαρ-

νών     

 

Έχοντας υπόψη: 

1.  Τις διατάξεις της παρ. 14 του άρθρου 18 της αριθµ. Φ.353.1/324/105657/ ∆1/8-10-2002 (ΦΕΚ 1340/ 

τ.Β΄ /16-10-2002) Υ.Α. « Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων». 

2. Τη με αρ. πρωτ. 79942/ΓΔ4/21-05-2019 (ΦΕΚ 2005 τ.Β΄/21-05-2019) Υπουργική Απόφαση όπως τροπο-

ποιήθηκε με την Υπουργική Απόφαση 72367/ΓΔ4/2021 (ΦΕΚ 2675 τΒ΄/24-06-2021) σχετικά με τις 

εγγραφές, μετεγγραφές, φοίτηση και θέματα οργάνωσης της σχολικής ζωής στα σχολεία της 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης. 

3. Την με αρ. πρωτ. 11099/07-06-2019 απόφαση της ΔΔΕ Ανατ. Αττικής, για την χωροταξική κατανομή εγ-

γραφής μαθητών που κατοικούν στο Δήμο Αχαρνών (ΑΔΑ: 9Π614653ΠΣ-ΚΕΜ). 

4. Τη γεωγραφική θέση των Σχολικών Μονάδων αρμοδιότητάς µας καθώς και τις στεγαστικές δυνατότητες 

αυτών και την ανάγκη για σύμμετρη κατανομή του μαθητικού πληθυσμού σε αυτά.  

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

ορίζουμε τα παρακάτω όρια για την χωροταξική κατανομή του μαθητικού πληθυσμού Γυμνασίων στις 

σχολικές μονάδες του Δήμου Αχαρνών ως εξής: 

 

 

 
 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ. ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 

     Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΝ. ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 
ΘΕΜΑΤΩΝ 

 

mailto:tedthe@dide-anatol.att.sch.gr
ΑΔΑ: ΨΒΚ546ΜΤΛΗ-Χ1Λ



1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΧΑΡΝΩΝ:  

Ρέμα Εσχατέας  - Λιοσίων – Φυτά Ε. – Εθνικής Αντιστάσεως – Παύλου Μελά – Λιοσίων – Αν. Βρεττού – Αθη-

νών – Φιλαδελφείας – Γραμμές Τρένου (Κωνσταντινουπόλεως) – Αττική Οδός – Ρέμα Εσχατιάς. 

 

2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΧΑΡΝΩΝ 

Αριστοτέλους – Πίνδου – Ηρακλείτου – Αγίας Τριάδος – Δημ. Δέδε – Πάρνηθος – Σουλίου – Δημοκρίτου – 

Αριστοτέλους – Γ. Κατσανδρή – Πτολεμαΐδος – Παναγίας Μυροβλήτισσας -  Άγγελου Βλάχου – Παϊσίου 

Λέκκα- Σ. Δαμάσκου – Λ. Καραμανλή – Ζαλοκώστα – Ευρώτα – Πύργου – Αγίου Ιωάννου Θεολόγου –  Σπο-

ράδων – Ξενοδοχοϋπαλλήλων – Κατεβασιάς – Γραμμές Τρένου έως Αριστοτέλους. 

 

3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΧΑΡΝΩΝ 

Αριστοτέλους – Ηρώων Πολυτεχνείου – Λέκκα Μήτρου – Πάρνηθος – Θρακομακεδόνων – Ευρώτα – Ζαλο-

κώστα – Λ. Καραμανλή - Σ. Δαμάσκου - Παϊσίου Λέκκα - Άγγελου Βλάχου - Παναγίας Μυροβλήτισσας – 

Πτολεμαΐδος - Γ. Κατσανδρή – Αριστοτέλους – Δημοκρίτου – Σουλίου – Πάρνηθος – Δημ. Δέδε – Ηρώων 

Πολυτεχνείου – Παγκάλου – Εθνικής Αντιστάσεως έως Αριστοτέλους. 

 

4ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΧΑΡΝΩΝ 

 Αττική Οδός – Κηφισός - όρια Δήμου Ν. Φιλαδέλφειας - Κ. Παλαμά  -  Γραμμές τρένου έως Αττική οδό.   

 

5ο Γ   5 ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΧΑΡΝΩΝ 

Χαριλάου Τρικούπη – Εθνικής Αντιστάσεως – Αναπαύσεως  - Ουρανίας – Μάχης Ηπείρου – Ολυμπιάδων – 

Δημ. Ζάχου – προέκταση έως Σ. Καβαλλάρη  - Καλλιθέας   - Καλλίνικου – Ψηλορείτου – Αγίου Διονυσίου Τρι-

φυλίας – Σινώπης – Θαυμάτων – Αριστοτέλους έως Χαρ. Τρικούπη. 

 

6 ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΧΑΡΝΩΝ 

Αττική Οδός -  Γραμμές τρένου  - Κ. Παλαμά  - Αλίμου – Τίμου Μωραΐτίνη – Ρήγα Φεραίου – Ανοίξεως  - 

όρια Δήμου Αγίων Αναργύρων Καματερού - Ρέμα Εσχατιάς  έως Αττική Οδό. 

  

7ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΧΑΡΝΩΝ 

Αττική οδός – Γραμμές τρένου (Κωνσταντινουπόλεως) – Ποταμός Κηφισός  έως Αττική οδό. 

 

8ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΧΑΡΝΩΝ:  

Δ.Ζάχου – Ολυμπιάδων – Μάχης Ηπείρου – Ουρανίας – Αναπαύσεως   - Εθνικής Αντιστάσεως - Χαριλάου 

Τρικούπη – Φυτά Ε.  – Λιοσίων  - Παναγιάς Γρηγορούσσης – όρια Δήμου Άνω Λιοσίων – Μεγ. Βασιλείου – 

Ανεξαρτησίας . 

 

ΑΔΑ: ΨΒΚ546ΜΤΛΗ-Χ1Λ



9Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΧΑΡΝΩΝ 

Πάρνηθος – Ρέμα Εσχατιάς – άνω της Ε. Τόγια – Πρεβέζης – Ιποκράτους – Φλύας – Αγίας Παρασκευής  - 

προέκταση Θεσπιών – Αετόπετρας – Περιοχή Αγία Παρασκευή – Πάρνηθος – Φιλίας των Λαών – προέκτα-

ση Θρακομακεδόνων έως Πάρνηθος. 

 

10ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΧΑΡΝΩΝ:  

Αριστοτέλους – Πίνδου – Ηρακλείτου – Αγίας Τριάδος – Δημητρίου Δέδε – Ηρώων Πολυτεχνείου – Παγκά-

λου – Εθνικής Αντιστάσεως – Παύλου Μελά – Αν. Βρεττού – Αθηνών – Φιλαδελφείας – Γραμμές του Τρένου 

έως Αριστοτέλους. 

 

11ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΧΑΡΝΩΝ :  

Ηρώων Πολυτεχνείου – Λαθέας – Πάρνηθος – Ρέμα Εσχατιάς – Ε. Τόγια  - Πρεβέζης  - προέκταση έως  Βαί-

ου Κρήτης  - Βαίου Κρήτης – Ι. Χατζηδάκη – Ταϋγέτου – Αιγαίου Πελάγους -  Βαίου Κρήτης – Σινώπης – 

Θαυμάτων – Αριστοτέλους έως Ηρώων Πολυτεχνείου. 

 

12ο   ΓΥΜΝΑΣΙΟ  ΑΧΑΡΝΩΝ: 

Κατεβασιάς – Ξενοδοχοϋπαλλήλων – Σποράδων – Αγίου Ιωάννη Θεολόγου – Πύργου – Ευρώτα – Θρακο-

μακεδόνων  - Πάυλου Μελά – Αναψυχής – Ολυμπιακό Χωριό – Βαρυμπόμπη.  

 

ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΧΑΡΝΩΝ: 

Αγ. Παρασκευής, όρια με Δήμο Φυλής – Δ. Ζάχου – Σ. Καβαλλάρη – Καλλίνικου – Ψηλορείτου – Αγίου Διο-

νυσίου – Τριφυλλίας – Σινώπης – Βαίου Κρήτης – Αιγαίου Πελάγους – Ταϋγέτου -  Ι. Χατζηδάκη . 

  

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΘΡΑΚΟΜΑΚΕΔΟΝΩΝ:  

 

Δέχεται μαθητές από τη Δημοτική Ενότητα Θρακομακεδόνων. Σε εξαιρετικές περιπτώσεις και λαμβάνοντας 
υπόψη τον ελάχιστο και το μέγιστο αριθμό μαθητών ανά τάξη, δέχεται μαθητές που διαμένουν εντός των 
ορίων της περιοχής Πανοράματος Αχαρνών.  
 

            

 

 

  ΚΟΙΝ.: 1. Δήμο Αχαρνών 
               2. Α/θμια Αν. Αττικής 
               3. Γυμνάσια του Δήμου  Αχαρνών 

    

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ  Δ. Ε.  ΑΝΑΤ.  ΑΤΤΙΚΗΣ 

 
ΑΝΔΡΕΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΗΣ 

ΦΥΣΙΚΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΒΚ546ΜΤΛΗ-Χ1Λ


		2022-05-19T10:13:33+0300
	Athens




